РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 22 «Зайчик»
346397,  Ростовская область, Красносулинский район, п. Тополёвый, ул. Зелёная

П Р И К А З

01.09.2025 г.                  № 18-ОД

«О противодействии коррупции

в сфере образования»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» (ред. от 08.08.2024г.), в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ,

Областным законом от 12.05.2009г. № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской

области» (ред. от 05.05.2025г.), —

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить сбор любых денежных средств на территории МБДОУ.

2. Осуществлять привлечение добровольных благотворительных денежных средств и

материальных ценностей строго в соответствии с действующим законодательством и на

добровольной основе, на основе личного добровольного заявления, договора

благотворительной помощи, акта приема-передачи.

3. Систематически осуществлять контроль взаимодействия МБДОУ с советом родителей в части

правомерности и обоснованности привлечения пожертвований на нужды образовательного

учреждения с целью исключения случаев взимания наличных денежных средств и

материальных ценностей с родителей воспитанников, недопущения противоправных действий

при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности ДОУ.

4. Оплату всех добровольных благотворительных услуг/средств осуществлять через расчетный

счет МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик».

5. Провести организационную работу с советом родителей МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик»

с целью побуждения их к регистрации в качестве юридических лиц — некоммерческих

организаций с открытием банковского счета для зачисления добровольных целевых

пожертвований спонсоров, родителей (законных представителей) воспитанников.

6. Ознакомить всех сотрудников ДОУ с федеральным и областным законодательством о

противодействии коррупции персонально под роспись.

7. Обеспечивать постоянный контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных

средств.

8. Провести родительские собрания во всех возрастных группах, на которых осветить вопросы,

изложенные в приказе.

9. Исполнение приказа и персональная ответственность возлагается на каждого сотрудника

МБДОУ.

10. Воспитателю Самохиной Е.Е. довести настоящий приказ до сведения всех работников под

подпись.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 22 «Зайчик»                                      О.В. Самохина

С приказом от 01.09.2025г. № 18-ОД ознакомлены:

 «___» __________ 2025 г. _____________________ Е.Е. Самохина, воспитатель

«___» ___________ 2025 г. _____________________ Т.Н. Симонова, воспитатель

«___» ___________ 2025 г. _____________________ В.Ю. Пудова, учитель-логопед

«___» ___________ 2025 г. _____________________ Н.С. Мартынова, воспитатель

«___» ___________ 2025 г. _____________________ Е.Н. Пониделко, воспитатель

«___» ___________ 2025 г. _____________________ Л.В. Назаренко, мл.воспитатель

«___» ___________ 2025 г. _____________________ А.О. Мирзоян, мл.воспитатель

«___» ___________ 2025 г. _____________________ А.А. Десятникова, мл.воспитатель

«___» ___________ 2025 г. _____________________ Н.И. Тарышкина, завхоз

«___» ___________ 2025 г. _____________________ Н.А. Пильчук, медсестра

«___» ___________ 2025 г. _____________________ И.П. Ляпина, сторож

«___» ___________ 2025 г. _____________________ М.А. Астахова, сторож

«___» ___________ 2025 г. _____________________ О.Д. Магуева, машинист по

стирке и ремонту спецодежды

		Самохина Ольга Владимировна
	Я утвердил этот документ